

Protokół z posiedzenia
Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej
w dniu 16 października 2020 r. ¹

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 18 września 2020 r.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie przyjęcia *Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”*.
4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie zawarcia *Wspólnego Oświadczenia o współpracy i dalszym rozwoju przyjaznych stosunków pomiędzy Województwem Śląskim (Rzeczpospolita Polska) a krajem związkowym Nadrenią Północną-Westfalią (Republika Federalna Niemiec)*.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji i przywitała wszystkich zebranych; wyjaśniła, że spotkanie z Prezesem Funduszu Górnośląskiego odbędzie się w innym terminie. Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 18 września 2020 r.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku uwag, poddała protokół pod głosowanie (ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

¹ *posiedzenie w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw*

Ad. 3.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Małgorzata Staś, przedstawiła prezentację dotyczącą współpracy międzynarodowej w ramach *Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”*.

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, zapytała o edukację w wymiarze międzynarodowym (wymiany uczniów, studentów, staże, praktyki).

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Małgorzata Staś, powiedziała, że chodzi o wymianę pomiędzy uczelniami, wymianę uczniów i nauczycieli – ich doświadczeń na poziomie uczących i pobierających naukę. Jest to także udział w projektach międzynarodowych, gdzie podnoszone są różne tematy dotyczące rozwoju i transformacji regionu, także dotyczące edukacji. Coraz częściej nauczyciele i uczniowie sięgają do projektów Komisji Europejskiej, bezpośrednio finansowanych z jej źródeł.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku uwag, poddała projekt uchwały pod głosowanie (ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 4.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie zawarcia Wspólnego Oświadczenia o współpracy i dalszym rozwoju przyjaznych stosunków pomiędzy Województwem Śląskim (Rzeczpospolita Polska) a krajem związkowym Nadrenią Północną-Westfalią (Republika Federalna Niemiec).

Dyrektor Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Aleksandra Monsiol-Szatkowska, powiedziała, że Województwo Śląskie formalnie współpracuje z Nadrenią Północną-Westfalią od 1 września 2000 roku – wtedy podpisano pierwsze porozumienie. Nowa umowa została zaakceptowana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Struktura dokumentu została uzgodniona ze stroną niemiecką, wskazuje 9 obszarów, w których chcemy wzmacniać współpracę. Położono nacisk na wymianę doświadczeń w obszarze transformacji regionów, gospodarki i energetyki, środowiska i klimatu. Jest mowa o rozwoju przyjaznych stosunków i pojednania (wymiar ogólnoeuropejski).

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku uwag, poddała projekt uchwały pod głosowanie (ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 5.

Sprawy różne.

Dyrektor Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Aleksandra Monsiol-Szatkowska, poinformowała o dwóch wizytach ministra Holthoffa-Pförtnera – jest on osobą wyznaczoną do bezpośredniego nadzoru nad realizacją porozumienia z Nadrenią Północną-Westfalią. Odbyły się rozmowy, z których wynikało obopólne przekonanie, że potencjał i struktura ekonomiczna obu regionów są bardzo zbliżone, że trzeba podejmować działania zmierzające do transformacji naszych gospodarek. Mamy się na kim wzorować, jeśli chodzi o nowoczesne technologie. Pan minister wyraził chęć powrotu do naszego regionu i wręczył panu marszałkowi zaproszenie na listopad do Düsseldorfu, aby podpisać zaopiniowane dziś oświadczenie. Oczywiście nie wiadomo, czy w obecnych warunkach zrealizujemy ten wyjazd w tradycyjnej formule.

Wicemarszałek Województwa, pan Wojciech Kałuża, powiedział, że Nadrenia Północna-Westfalia to jeden z kluczowych partnerów regionalnych. Z panem ministrem spędziliśmy sporo czasu na rozmowach o planach na przyszłość – w kontekście transformacji regionu górniczego, transferu technologii, współpracy naukowej. Wspólnie będziemy pracować na rzecz obu naszych regionów. Porozumienie ma zostać podpisane 17 listopada. Współpraca ze stroną niemiecką zawsze była bardzo owocna. Mamy nadzieję, że mimo tej pandemicznej sytuacji współpraca i projekty pójdą do przodu.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, stwierdziła wyczerpanie porządku obrad, podziękowała i zamknęła posiedzenie Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej.

Maria Materla
Przewodnicząca
Komisji Współpracy Zagranicznej
i Integracji Europejskiej

Protokół sporządziła
Ewa Blondzik